

KANNANOTTO: KESKI-POHJANMAAN KANSAINVÄLISYYSSTRATEGIA

Khall 09.12.2020 § 126 *Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202*
Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali

Keski-Pohjanmaan on kansantalouden näkö kulmasta merkittävä viennin maakunta. Kansainvälisyys on kuitenkin laajempi käsite kuin elinkeinoelämän vienti, siksi kansainvälisyysstrategia on keskeinen ja ohjaava asiakirja aluekehitystyössä ja elinvoimapolitiisessa kehittämisessä

Kansainvälisyysstrategian muodossa pitäisi pyrkiä tiiviimpään ja johdonmukaisempaan esitystapaan. Luonnoksessa on runsas taustoittava tietosisältö, mutta tiiviimpi esitystapa vision ja tavoitteiden osalta sekä näiden perustelut pitäisi olla selkeämmin nähtävissä.

Maakuntastrategian luonnoksessa sivulla 6 kuvattu visio vaikuttaa kovin irralliselta sivulla 22 kuvattuihin strategisiin valintoihin verrattuna. Strategisissa valinnoissa hyvää on rahoituspohjan monipuolistaminen ja verkostoissa toimiminen, näillä voidaan nähdä olevan positiivisia vaikutuksia myös kuntien kannalta, kunhan huolehditaan että suorarahoitushankkeiden osalta myös muiden kuin tutkimus- ja koulutuslaitosten osallistumiseen kiinnitetään huomiota. Koko maakunnan ja kaikkien kuntien toiminnassa kansainvälinen toimintaympäristö tulee yhä tutummaksi, esimerkiksi tuulivoima-alueiden kehittyminen vuosikymmenien perspektiivillä tulee lisäämään tarvetta myös kansainvälisten valmiuksien parantamiselle.

Kansainvälisyysstrategian tulisi linkittyä selkeämmin ja tiiviimmin muihin maakunnan strategioihin ja toimenpideohjelmiin. Luonnoksesta jää epäselväksi se, miten esimerkiksi osaavan työvoiman tai vaikkapa matkailualan tuoreet tavoitteet linkittyvät kansainvälisyysstrategiaan. Kansainvälisyyden kehittämisen näkökulma tulisi olla enemmän muita maakunnan kuntien tavoitteita läpileikkaava ja tukeva ja mahdollisesti jotain uutta tuova tekijä kokonaisuudessa. Tällä hetkellä luonnoksesta ei tämä oikein selkeästi avaudu.

Kjoht:

Kunnanjohtaja esittää, että kunnanhallitus kannanottonaan kansainvälistymisstrategiasta esittää Keski-Pohjanmaan liitolle edelle mainitut asiat.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.